
 
AMTSBLATT 

F Ü R  D I E  S T A D T  R E M S C H E I D  
 

29. Jahrgang Ausgegeben am 13. März 2024 Nummer 3 

 
Datum Titel Seite 

21.02.2024 Bekanntmachung des Jahresabschlusses zum 31.12.2021 der Stadt Remscheid 3 

27.02.2024 Verordnung vom 27.02.2024 zur Änderung der Ordnungsbehördlichen Verordnung  
zur Aufrechterhaltung der öffentlichen Ordnung und Sicherheit im Stadtgebiet Remscheid  
(Ordnungs- und SicherheitsVO) vom 17.12.2003 

3 

09.02.2024 Widmung der Virchowstraße (Teilstück) 4 

13.03.2024 Benachrichtigungen über die öffentl. Zustellungen gem. § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
– LZG NRW - Stadt Remscheid - 

5 

13.03.2024 Benachrichtigungen über die öffentl. Zustellungen gem. § 10 Verwaltungszustellungsgesetz  
des Landes NRW vom 07.03.2006 in der jeweils gültigen Fassung  
- Technische Betriebe Remscheid - 

5 

13.03.2024 Benachrichtigungen über die öffentl. Zustellungen gem. § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
– LZG NRW - Jobcenter Remscheid - 

6 

 Sitzungen von Rat, Bezirksvertretungen und Fachausschüssen im Monat April 2024 7 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 2 

 
 

 
Ausgabe Nr. 3’23 / 29. Jahrgang / Mittwoch, 13. März 2024 

 Impressum 

 

Herausgeber: 
Stadt Remscheid 
Der Oberbürgermeister 
Theodor-Heuss-Platz 1 
42853 Remscheid 
 
Verantwortlich: Sabine Räck 
Erscheinungsweise: monatlich 
 
Bestellungen, Adressenänderungen und Nachsendungen: 
Stadt Remscheid 
Kommunikation und Stadtmarketing 
Theodor-Heuss-Platz 1 
42853 Remscheid 
E-Mail: Remscheid@remscheid.de 
Telefon: 02191 16-3518 
 
Der Abonnementpreis  
beträgt bei Postbezug jährlich 30,00 EURO (Preis enthält keine Mehrwertsteuer). 
Einzelexemplare sind unter anderem in allen öffentlichen Dienststellen kostenlos erhältlich. 
 
Druck:  
Druckerei der Stadt Remscheid, Theodor-Heuss-Platz 1, 42853 Remscheid 
 
Internet: http://www.remscheid.de 
 
Erscheinungs- und Redaktionsschluss der kommenden Ausgabe: 
Erscheinungstermin der Ausgabe April 2024 ist Mittwoch, 10.04.2024 
Redaktionsschluss der Ausgabe April 2024 ist Dienstag, 02.04.2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:remscheid@str.de
http://www.remscheid.de/


Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 3 

 
 

 
Ausgabe Nr. 3’23 / 29. Jahrgang / Mittwoch, 13. März 2024 

 
Bekanntmachung des Jahresabschlusses zum 31.12.2021 der Stadt Remscheid 
 
Aufgrund § 96 Abs. 2 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 14.07.1994 (GV.NRW.S.666), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 13. April 2022 
(GV. NRW. S. 490), in Kraft getreten am 26. April und am 1. Januar 2023, wird der Jahresabschluss 2021 der Stadt 
Remscheid öffentlich bekannt gemacht. 
 
Der geprüfte und mit einem uneingeschränkten Bestätigungsvermerk versehene Jahresabschluss zum 31.12.2021 
wurde durch den Rat der Stadt Remscheid am 07.12.2023 
 
 mit einer Bilanzsumme von 1.157.835.308,87 €, 
 
 in der Ergebnisrechnung mit einem Jahresüberschuss von 954.596,84 € und 
 
 in der Finanzrechnung mit einer Änderung des Bestandes an Finanzmitteln von -11.816.790,63 € auf 6.332.029,92 € 

festgestellt.  
 
Der Jahresüberschuss in Höhe von 954.596,84 € sowie weitere ergebnisneutrale Korrekturen in Höhe von  
-332.297,35 € verringert den nicht durch Eigenkapital gedeckten Fehlbetrag auf nunmehr 97.768.270,76 € 
 
Der Oberbürgermeister wurde gemäß § 96 Abs. 1 GO NRW für das Haushaltsjahr 2021 entlastet. 
 
Der Lagebericht vermittelt eine zutreffende Vorstellung von der Vermögens-, Schulden-, Ertrags- und Finanzlage der 
Stadt Remscheid. 
 
Der Jahresabschluss zum 31.12.2021 ist auf der Internetseite der Stadt Remscheid (www.remscheid.de – Verwaltung 
& Politik – Finanzen – Jahresabschlüsse) sowohl im PDF-Format als auch in einer interaktiven Fassung veröffentlicht. 
 
Remscheid, den 21. Februar 2024 
gez. Mast-Weisz 
Oberbürgermeister 
 

 
Verordnung vom 27.02.2024 zur Änderung der Ordnungsbehördlichen Verordnung  
zur Aufrechterhaltung der öffentlichen Ordnung und Sicherheit im Stadtgebiet Remscheid  
(Ordnungs- und SicherheitsVO) vom 17.12.2003 
 
Aufgrund des § 27 des Gesetzes über den Aufbau und die Befugnisse der Ordnungsbehörden Ordnungsbehördenge-
setz (OBG) - in der Fassung der Bekanntmachung vom 13.05.1980 (GV. NW. S. 528), zuletzt geändert durch Artikel 
7 des Gesetzes vom 23. Juni 2021 (GV. NRW. S. 762), wird von der Stadt Remscheid als örtlicher Ordnungsbehörde 
gemäß dem Beschluss des Rates vom 22.02.2024 verordnet: 
 
Artikel I 
 
Die Ordnungsbehördliche Verordnung zur Aufrechterhaltung der öffentlichen Ordnung und Sicherheit im Stadtgebiet 
Remscheid (Ordnungs- und SicherheitsVO) vom 17.12.2003 wird geändert: 
 
§ 9 (Tiere) wird wie folgt geändert: 
 
In § 9 Absatz 1 wird nach Satz 2 der folgende Satz eingefügt: “Das Fliegenlassen von Hochzeitstauben ist untersagt.“ 
 
§ 19 (Ordnungswidrigkeiten) wird wie folgt geändert: 
 
Nr. 30 wird in Absatz 1 eingefügt: 
 
(1) Ordnungswidrig handelt, wer vorsätzlich oder fahrlässig 
 
„Nr.30      entgegen § 9 Absatz 1 Satz 3 Hochzeitstauben fliegen lässt.“ 
 
Artikel II 
 
Diese Verordnung tritt am 01.03.2024 in Kraft. 
 
Die vorstehende Verordnung wird hiermit verkündet. 
 
Remscheid, den 27. Februar 2024 
Stadt Remscheid als örtliche Ordnungsbehörde 
gez. Mast-Weisz  
Oberbürgermeister 
 

 

 

A m t l i c h e  B e k a n n t m a c h u n g e n  

https://www.remscheid.de/politik-verwaltung/finanzen/jahresabschluesse/index.php
https://www.remscheid.de/politik-verwaltung/finanzen/jahresabschluesse/index.php
https://recht.nrw.de/lmi/owa/br_vbl_detail_text?anw_nr=6&vd_id=19577&vd_back=N762&sg=0&menu=0


Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 4 

 
 

 
Ausgabe Nr. 3’23 / 29. Jahrgang / Mittwoch, 13. März 2024 

Widmung der Virchowstraße (Teilstück) 
 
Der Rat der Stadt hat in seiner Sitzung am 07.12.2023 beschlossen, nach Maßgabe der §§ 6 und 14 des Straßen- und 
Wegegesetzes des Landes Nordrhein-Westfalen (StrWG NRW) in der derzeit gültigen Fassung, die in der Anlage 1 zur 
Widmung schwarz umrahmt gekennzeichnete Verkehrsfläche der Virchowstraße (Teilstück) gemäß § 3 Abs. 4 Nr. 2 
StrWG NRW dem öffentlichen Verkehr als Gemeindestraße zu widmen, bei der die Belange der Erschließung der 
anliegenden Grundstücke überwiegen. 
 
Es handelt sich um hierbei um das Flurstück Gemarkung Lennep, Flur 12, Flurstück 1634 (Teilfläche). 
 
Der Gemeingebrauch wird auf keine Verkehrsart beschränkt. 
 
Planunterlagen über die Widmung der vorgenannten Verkehrsfläche können während der Klagefrist bei den Techni-
schen Betrieben Remscheid, Geschäftsbereich Straßen und Brückenbau, Lenneper Straße 63, 42855 Remscheid, Zim-
mer E16, von Montag bis Freitag in der Zeit von 9.00 Uhr bis 12.00 Uhr sowie nach Vereinbarung von jedermann 
eingesehen werden. 
 
Diese Verfügung wird mit Ablauf des Tages der Bekanntmachung wirksam. 
 
Rechtsbehelfsbelehrung: 
 
Gegen die Widmung kann innerhalb eines Monats nach Bekanntgabe Klage beim Verwaltungsgericht Düsseldorf, 
Bastionstraße 39, 40213 Düsseldorf erhoben werden. Die Klage ist, schriftlich oder zur Niederschrift des Urkundsbe-
amten der Geschäftsstelle zu erheben. 
  
Die Klage kann auch durch Übertragung eines elektronischen Dokuments an die elektronische Poststelle des Gerichts 
erhoben werden. Das elektronische Dokument muss für die Bearbeitung durch das Gericht geeignet sein. Es muss mit 
einer qualifizierten elektronischen Signatur der verantwortenden Person versehen sein oder von der verantwortenden 
Person signiert und auf einem sicheren Übermittlungsweg gemäß § 55a Absatz 4 VwGO eingereicht werden. Die für 
die Übermittlung und Bearbeitung geeigneten technischen Rahmenbedingungen bestimmen sich nach näherer Maß-
gabe der Verordnung über die technischen Rahmenbedingungen des elektronischen Rechtsverkehrs und über das be-
sondere elektronische Behördenpostfach (Elektronischer-Rechtsverkehrs-Verordnung- ERVV) vom 24. November 
2017 (BGBl. I S. 3803). 
  
Ab dem 1. Januar 2022 sind vorbereitende Schriftsätze und deren Anlagen sowie schriftlich einzureichende Anträge 
und Erklärungen, die durch einen Rechtsanwalt, durch eine Behörde oder durch eine juristische Person desöffentlichen 
Rechts einschließlich der von ihr zur Erfüllung ihrer öffentlichen Aufgaben gebildeten Zusammenschlüsse eingereicht 
werden, als elektronisches Dokument zu übermitteln. Gleiches gilt nach diesem Gesetz vertretungsberechtigten Per-
sonen, für die ein sicherer Übermittlungsweg nach § 55a Abs. 4 Satz 1 Nr. 2 VwGO zur Verfügung steht. 
 
Hinweis:  
Weitere Informationen erhalten Sie auf der Internetseite www.justiz.de.  
 
Remscheid, 9. Februar 2024 
gez. Mast-Weisz 
Oberbürgermeister 

  

http://www.justiz.de/


Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 5 

 
 

 
Ausgabe Nr. 3’23 / 29. Jahrgang / Mittwoch, 13. März 2024 

Benachrichtigungen über die öffentl. Zustellungen gem. § 10 Landeszustellungsgesetz NRW – LZG NRW  
- Stadt Remscheid - 
 
Die nachstehend bezeichneten Dokumente werden hiermit öffentlich zugestellt.  
Hierdurch werden Fristen in Gang gesetzt, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können: 
 

1. 
Behörde, für die öffentlich zugestellt 
wird. Das Dokument kann bei dieser 

Behörde eingesehen werden: 

2. 
Name und letzte bekannte 

Anschrift des Zustelladressaten: 

3. 
Datum und Aktenzeichen 

des Dokumentes: 

Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 146 

Herrn Alexandru Mihail Scoarta, 
Strasa Cercului 16a, 
Ostrov - Rumänien 

05.02.2024,  
3.32.0 – 86/24 – Ne 

Fachdienst Soziales und Wohnen 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Soziales und Wohnen, 
42853 Remscheid, Alleestraße 66, 
Raum 117 

Andreas Kreinbring, 
Im Loborn 15, 
42859 Remscheid  

29.02.2024, 
2.50.2.2-746708 

Fachdienst Zuwanderung 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Zuwanderung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 32, 
Raum U14g 

Herrn Mohammad Fayad, 
Villinger Straße 96, 
78054 Villigen-Schwenningen 

14.02.2024, 15.02.2024, 16.02.2024 
Aktenzeichen: 
3.33.2-6555-672452 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Zuwanderung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 32, 
Raum U14 

Frau Loveth Jonathan, 
Freiheitstraße 191b, 
42853 Remscheid 

15.02.2024, 
3.33.2-6987-673407 

 
Die Dokumente können Ladungen enthalten zu Terminen oder Fristen, dessen Versäumnisse Rechtsnachteile zur 
Folge haben können. 

 
Remscheid, den 13. März 2024 
Im Auftrag  
gez. Neven 
gez. Girbig  
gez. J. Jäger, gez. Fazio 
 

 
Benachrichtigungen über die öffentl. Zustellungen gem. § 10 Verwaltungszustellungsgesetz  
des Landes NRW vom 07.03.2006 in der jeweils gültigen Fassung - Technische Betriebe Remscheid - 
 
Nachfolgende Personen werden davon in Kenntnis gesetzt, dass das unten näher bezeichnete und für sie bestimmte 
Dokument wie folgt während der Öffnungszeiten eingesehen bzw. in Empfang genommen werden kann: 
 

1. 
Behörde, für die öffentlich zugestellt wird. 

Das Dokument kann bei dieser 
Behörde eingesehen werden: 

2. 
Name und letzte bekannte 

Anschrift des Zustelladressaten: 

3. 
Datum und Aktenzeichen 

des Dokumentes: 

Technische Betriebe Remscheid, 
Nordstraße 48, 42853 Remscheid,  
2. Etage, Zimmer 2.08 

Frau Herdieckerhoff, Petra, 
Roseggerstr. 23, 
42289 Wuppertal 

Grundabgabenbescheid v. 18.01.2024 
KA 0161370193-ST-1 

 
Wenn die Unterlagen nicht abgeholt werden, gilt der Bescheid zwei Wochen nach dieser Veröffentlichung als zuge-
stellt. 
 
Remscheid, den 13. März 2024 
Im Auftrag  
gez. B. Neuhalfen 
 

 
 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 6 

 
 

 
Ausgabe Nr. 3’23 / 29. Jahrgang / Mittwoch, 13. März 2024 

Benachrichtigungen über die öffentl. Zustellungen gem. § 10 Landeszustellungsgesetz NRW – LZG NRW  
- Jobcenter Remscheid - 
 
Nachfolgende Personen werden davon in Kenntnis gesetzt, dass das unten näher bezeichnete und für sie bestimmte 
Dokument wie folgt während der Öffnungszeiten eingesehen bzw. in Empfang genommen werden kann: 
 

1. 
Behörde, für die öffentlich zugestellt 
wird. Das Dokument kann bei dieser 

Behörde eingesehen werden: 

2. 
Name und letzte bekannte 

Anschrift des Zustelladressaten: 

3. 
Datum und Geschäftszeichen 

des Dokumentes: 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Herr Dimo Atanasov 
Freiheitstr. 113 
42853 Remscheid 

Bescheid des Jobcenters Remscheid  
vom 15.02.2024;  
Geschäftszeichen: 39104//0017880 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Frau Fanka Rangelova 
Freiheitstr. 113 
42853 Remscheid 

Bescheid des Jobcenters Remscheid  
vom 15.02.2024;  
Geschäftszeichen: 39104//0017880 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Herr Michel Matthias Pechstein 
Neuenhof 69 
42859 Remscheid 

2 Bescheide des Jobcenters Remscheid 
vom 07.11.2023;  
Geschäftszeichen: 39104//0009976 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Frau Pia- Marie Wülfing 
Greulingstr. 2 
42859 Remscheid 

Bescheid des Jobcenters Remscheid  
vom 23.01.2024;  
Geschäftszeichen: 39104//0018098 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Herr Abdullah Aydinli 
Grunerstr. 7 
42857 Remscheid 

Bescheide des Jobcenters Remscheid 
vom 08.02.2024 
Geschäftszeichen: 39104//0017984 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Frau Jasmin Karin Hollfeld - c/o Caritas 
Grunerstr. 7 
42857 Remscheid 

Bescheid des Jobcenters Remscheid  
vom 16.12.2023;  
Geschäftszeichen: 39104//0017187 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Herr Christian Klever 
Joh. Dani.- Fuhrmann Str. 14 
42897 Remscheid 

Bescheid des Jobcenters Remscheid  
vom 30.01.2024;  
Geschäftszeichen: 39104//0016830 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Herr Stoyan Stoyanov 
Büchelstr. 16 
42855 Remscheid 

Bescheid des Jobcenters Remscheid  
vom 27.12.2023;  
Geschäftszeichen: 39104//0018493 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Herr Oliver Oerder 
Schüttendelle 40a 
42857 Remscheid 

2 Bescheide des Jobcenters Remscheid 
vom 09.01.2024 und 29.01.2024;  
Geschäftszeichen: 39104//0015832 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Herr Aleksandr Polshchenko 
Schneppendahler Weg 8 
42897 Remscheid 

Bescheid des Jobcenters Remscheid  
vom 01.02.2024;  
Geschäftszeichen: 39104//0015067 

 
Die Dokumente werden auf diesem Wege öffentlich zugestellt. Hierdurch können auch Fristen in Gang gesetzt wer-
den, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Remscheid, den 13. März 2024 
gez. Heidkamp 
Geschäftsführer des Jobcenters Remscheid 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 7 

 
 

 
Ausgabe Nr. 3’23 / 29. Jahrgang / Mittwoch, 13. März 2024 

Folgende Sitzungen von Rat, Bezirksvertretungen und Fachausschüssen sind für den Monat April 2024 
vorgesehen:  
 

Tag Bezeichnung - voraussichtlicher Beginn - Tagungsort 

09.04.2024 Betriebsausschuss für die Technischen Betriebe Remscheid 
17:00 Uhr - Nordstr. 48, 2. Etage, Aufenthaltsraum 

10.04.2024 Ausschuss für Schule 
17:00 Uhr - wird noch bekannt gegeben! 

11.04.2024 Rechnungsprüfungsausschuss 
17:00 Uhr - Rathaus, Theodor-Heuss-Platz 1, 2. Etage, Großer Sitzungssaal 

16.04.2024 Ausschuss für Sport und Freizeit 
17:30 Uhr - Rathaus, Theodor-Heuss-Platz 1, 2. Etage, Großer Sitzungssaal 

17.04.2024 Ausschuss für Arbeit, Soziales, Gesundheit, Wohnen und Pflege 
17:00 Uhr - Rathaus, Theodor-Heuss-Platz 1, 2. Etage, Großer Sitzungssaal 

18.04.2024 Rat 
16:15 Uhr - Rathaus, Theodor-Heuss-Platz 1, 2. Etage, Großer Sitzungssaal 

22.04.2024 Jugendrat 
18:00 Uhr - Rathaus, Theodor-Heuss-Platz 1, 2. Etage, Kleiner Sitzungssaal 

23.04.2024 Bezirksvertretung 1 - Alt-Remscheid 
17:00 Uhr - Begegnungsstätte im Historischen Zentrum, Cleffstr. 2 - 6 

23.04.2024 Jugendrat 
18:00 Uhr - Rathaus, Theodor-Heuss-Platz 1, 2. Etage, Großer Sitzungssaal 

24.04.2024 Ausschuss für Kultur und Weiterbildung 
17:00 Uhr - Rathaus, Theodor-Heuss-Platz 1, 2. Etage, Großer Sitzungssaal 

24.04.2024 Bezirksvertretung 2 – Süd 
17:30 Uhr - Heinrich-Neumann-Schule - Städt. Förderschule u. Schule f. Kranke, Engelbertstr. 1 (Dep.) 

25.04.2024 Ausschuss für Wirtschaftsförderung und Mobilität 
17:00 Uhr - Rathaus, Theodor-Heuss-Platz 1, 2. Etage, Großer Sitzungssaal 

25.04.2024 Ausschuss für Gleichstellung, Vielfalt und Antidiskriminierung 
17:00 Uhr - Rathaus, Theodor-Heuss-Platz 1, 2. Etage, Kleiner Sitzungssaal 

09.04.2024 Betriebsausschuss für die Technischen Betriebe Remscheid 
17:00 Uhr - Nordstr. 48, 2. Etage, Aufenthaltsraum 

                           (Stand: 05.03.2024) 
 
ERLÄUTERUNGEN 
 
1. In den Sitzungsplan sind diejenigen Sitzungen aufgenommen, die im Zeitpunkt der Veröffentlichung bekannt sind und 

voraussichtlich stattfinden. Änderungen jeglicher Art können nicht ausgeschlossen werden. Informieren Sie sich im Inter-
net unter https://sessionnet.krz.de/remscheid/bi/info.asp. Die endgültigen Einladungen werden mit der Tagesordnung 
des öffentlichen Teils jeweils 3 Tage vor der Sitzung an den Veröffentlichungstafeln im Rathaus sowie in der Stadtteilbib-
liothek RS-Lennep und in der Bezirksverwaltungsstelle RS-Lüttringhausen ausgehangen. 

 
2.  Zu Beginn der Sitzungen von Rat und Bezirksvertretungen finden regelmäßig FRAGESTUNDEN für EINWOHNER 

statt, die höchstens 60 Minuten, bei Bezirksvertretungen höchstens 30 Minuten, dauern. Einwohner, die in einer Sitzung 
eine Frage stellen möchten, haben dies spätestens am 4. Werktag vor der Sitzung dem Oberbürgermeister bzw. dem zu-
ständigen Bezirksbürgermeister schriftlich anzuzeigen. Dabei sind der genaue Wortlaut der Frage sowie diejenige Per-
son/Fraktion zu bezeichnen, welche die Frage beantworten soll. Fragen können gerichtet werden an den Oberbürgermeis-
ter bzw. Bezirksbürgermeister, das einzelne Ratsmitglied/Bezirksvertreter, eine Fraktion und die Verwaltung. Die Fragen 
sind in der Sitzung zu wiederholen (Dauer höchstens eine Minute); sie werden nur beantwortet, wenn der oder die Frage-
steller(in) persönlich anwesend ist. 

 
Im Sitzungskalender sind lediglich die derzeit geplanten Sitzungsorte angegebenen. 

Bitte informieren Sie sich jeweils im Ratsinformationssystem unter www.remscheid.de über die aktuellen Sitzungstermine und –orte. 
 

 
 

https://sessionnet.krz.de/remscheid/bi/info.asp
http://www.remscheid.de/


Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 8 

 
 

 
Ausgabe Nr. 3’23 / 29. Jahrgang / Mittwoch, 13. März 2024 

 

Osteraktion in der Öffentlichen Bibliothek 
 
Die Kinder- und Jugendbibliothek des Kommunalen Bildungszentrums veranstaltet auch in diesem Jahr eine Oster-
aktion. 
 
Am Dienstag 19.03., Donnerstag 21.03. und Freitag 22.03. findet in der Kinder- und Jugendbibliothek eine Osteraktion 
für Kinder zwischen 3 und 8 Jahren in der Zeit von 16 bis 17 Uhr statt. Alle Leserinnen und Leser können daran 
teilnehmen, die Dauer beträgt ca. fünfzehn Minuten. So werden pro Termin fünf Durchgänge angeboten, jeweils zur 
vollen, viertel, halben und Dreiviertelstunde. Pro Durchgang können fünf Kinder an der Ostersuche teilnehmen. 
 
Hinweise zur Anmeldung:  
 
Da die Teilnehmerzahl pro Runde begrenzt ist, wird um Voranmeldung zur Veranstaltung unter Tel.: 02191 16-2336 
oder persönlich an der Servicetheke gebeten. Eine Anmeldung in den Zweigstellen ist ebenfalls möglich. Der Anmel-
dezeitraum ist vom 27. Februar bis zum 16. März.  
Die Bibliothek freut sich auf die große Ostersuche in der Woche vor den Osterferien! 
 

Beratungen im Quartierstreff Klausen 
 
Auch in 2024 werden die städtischen Beratungsangebote im Quartierstreff Klausen in Remscheid-Lüttringhausen, 
Karl-Arnold-Str. 4a, weitergeführt. 
 
Der Quartierstreff lädt alle Remscheider Bürgerinnen und Bürger dazu sein, sich umfassend über Themen wie Vor-
sorgevollmachten, Patientenverfügungen und rechtliche Betreuung zu informieren.  
 
Jeden 2. Donnerstag zwischen 10 Uhr und 12 Uhr stehen die Mitarbeitenden für Fragen rund ums Älterwerden zur 
Verfügung. 
 
Nähere Auskünfte erteilt: 
Claudia Jung, Sozialarbeiterin Betreuungsstelle, Rufnummer 02191 16-2376, E-Mail: Claudia.Jung@remscheid.de  
 

Der Friedrich-Ebert-Platz wird grüner | Die ersten 8 Klimabäume sind gepflanzt 
 
Bis Ende 2025 werden insgesamt 66 neue Bäume am Friedrich-Ebert-Platz in der Remscheider Innenstadt gepflanzt. 
Im Zuge der Umgestaltung des zentralen Platzes wird dieser nicht zuletzt unter Aspekten des Klimaschutzes aufge-
wertet. 
 
Straßenbäume spielen für das Klima in Städten eine wichtige Rolle, da diese sowohl durch Staubfilterung, Verdunstung 
und Sauerstoffproduktion die Stadtluft verbessern, als auch durch Verschattung einer Aufheizung des Straßenraums 
entgegenwirken. 
 
Für den Friedrich-Ebert-Platz wurde von den Fachplanenden der japanische Schnurbaum ausgewählt, auch Honig-
baum genannt, eine mittelgroße asiatische Baumart. Der Baum ist eine echte Insektenweide und dabei hitze- und 
trockenheitsresistent, was ihn aktuell als Straßenbaum im europäischen Klima sehr begehrt macht. Der japanische 
Schnurbaum blüht jährlich von August bis September mit typischen Rispen der Schmetterlingsblütler in creme-weiß. 
Die Fachplanenden haben bei einer Baumschule in Nijmegen (NL) die Bäume für Remscheid ausgesucht.  
 
Ende Februar wurden nun planmäßig die ersten acht japanischen Schnurbäume im 1. Pflanzabschnitt im nördlichen 
Bereich an der Elberfelder Straße eingesetzt. Bis Ende dieses Jahres folgen 31 weitere japanische Schnurbäume im bis 
dahin fertiggestellten nördlichen Bereich des neuen Busbahnhofs entlang der Bussteige. Bis Ende 2025 folgen noch 
27 weitere Bäume.  
 

 

P r e s s e m i t t e i l u n g e n  

 

 

 

mailto:Claudia.Jung@remscheid.de

	Bekanntmachung des Jahresabschlusses zum 31.12.2021 der Stadt Remscheid

